
U C H W A Ł A Nr XI/66/2015
RADY GMINY TARNÓWKA
z dnia 27 listopada 2015r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515), art. 212, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. 1. W uchwale Nr III/17/2014 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2014 r. zmienionej:
– zarządzeniem Nr 2/2015 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 14 stycznia 2015r.,
– zarządzeniem Nr 10/2015 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 20 lutego 2015r.,
– zarządzeniem Nr 12/2015 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 marca 2015r.,
– uchwałą Nr V/29/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2015r.,
– zarządzeniem Nr 19/2015 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2015r.,
– uchwałą Nr VI/38/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 18 maja 2015r.,
– zarządzeniem Nr 25/2015 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 maja 2015r.,
– uchwałą Nr VIII/50/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 czerwca 2015r.,
– zarządzeniem Nr 30/2015 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2015r.,
– zarządzeniem Nr 32/2015 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 lipca 2015r.,
– zarządzeniem Nr 43/2015 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31sierpnia 2015r.,
– zarządzeniem Nr 48/2015 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 września 2015r.,
– uchwałą Nr IX/56/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 września 2015r.,
– zarządzeniem Nr 54/2015 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 października 2015r.
– uchwałą Nr X/63/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 20 listopada 2015r.,
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 82.094 zł:
a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 82.094 zł, planowane dochody bieżące po

zmianach wynoszą 9.675.381,27 zł
       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do
           uchwały Nr III/17/2014 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2014r.,

b) planowane dochody po zmianach wynoszą 10.101.945,27 zł.

2) w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 82.094 zł:
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 82.094 zł, planowane wydatki bieżące po zmianach

wynoszą 9.522.820,27 zł
       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do
          uchwały Nr III/17/2014 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2014r.,

b) planowane wydatki po zmianach wynoszą 10.223.381,27 zł.

§ 2. W § 9 pkt 1 zwiększa się rezerwę ogólną o kwotę 16.541 zł. Rezerwa ogólna po zmianach
wynosi 80.348 zł.

§ 3. W uchwale Nr III/17/2014 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie
budżetu gminy na rok 2015 § 6 otrzymuje brzmienie:
„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy:

1) dotacje dla sektora finansów publicznych w kwocie 149.443 zł
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 525.700 zł”.

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.



§ 4. W uchwale Nr III/17/2014 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2014 r. § 8 otrzymuje
brzmienie:
„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 32.228 zł
przeznacza się na realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie
30.728 zł oraz na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w
kwocie 1.500 zł”

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Gminy Tarnówka
/-/ Marcin Nowosielski



U Z A S A D N I E N I E
do uchwały Nr XI/66/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 27 listopada 2015r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015r.

W związku z umową Nr 348/2015 z Województwem Wielkopolskim z siedzibą Urzędu
Marszałkowskiego otrzymano dotację w wysokości 70.000 zł na remont dróg dojazdowych do
gruntów rolnych.

Na podstawie umów o udzieleniu pomocy finansowej Nr DR 358/2015 z dnia 6 listopada
2015r. oraz Nr DR 315/2015 z dnia 6 listopada 2015r. z Województwem Wielkopolskim z
siedzibą Urzędu Marszałkowskiego otrzymano dotację w kwocie 7.316 zł w związku z
programem „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” (rozdział 01095). Po stronie wydatkowej
środki zaplanowano w rozdziale 92109 § 4210. Ponadto zmienia się błędnie wprowadzony
uchwałą Nr IX/56/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 września 2015r. w sprawie zmian w
budżecie gminy na 2015r. § 4219 na § 4210.

Na podstawie pisma Nr ZS.311.5.2015 z dnia 20.11.2015r. Dyrektora Zespołu Szkół w
Tarnówce dokonano zmian pomiędzy rozdziałami 85401 i 80101 na kwotę 8.200 zł celem
prawidłowego wykorzystania środków związanych z wynagrodzeniami oraz sprawnego
funkcjonowania Zespołu Szkół.

Na podstawie pisma Nr ZS.311.6.2015 z dnia 24.11.2015r. Dyrektora Zespołu Szkół w
Tarnówce zwiększa się plan jednostki po stronie dochodów i wydatków o kwotę 3.000 zł w
związku z uruchomieniem stołówki szkolnej (rozdział 80148).

Zwiększa się o kwotę 1.778 zł dochody z koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych
oraz wydatki z tego tytułu zgodnie z programem przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii
(rozdział 85153 i 85154) oraz dokonuje się odpowiednich zmian w tych rozdziałach zgodnie z
programem przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii.

W związku z mniejszą dotacją niż planowano dla Gminy Złotów na zwrot kosztów
utrzymania Niepublicznego Przedszkola zmniejsza się wydatki z tego tytułu o 32.317 zł i
przenosi się kwotę 2.896 zł do rozdziału 80104 na zwrot kosztów utrzymania Publicznego
Przedszkola w Szydłowie, kwotę 12.880 zł do rozdziału 75022 na diety dla radnych. Pozostałą
kwotę w wysokości 16.541 zł przenosi się do rezerwy ogólnej.

Wójt Gminy
/-/ Jacek Mościcki



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 7 316,00970 868,38 978 184,38

01095 Pozostała działalność 7 316,00 323 984,38316 668,38

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

bieżących
0,00 7 316,00 7 316,00

600 Transport i łączność 70 000,003 700,00 73 700,00

60016 Drogi publiczne gminne 70 000,00 73 700,003 700,00

2330
Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania
 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między

 

jednostkami samorządu terytorialnego
0,00 70 000,00 70 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
1 778,003 334 815,00 3 336 593,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
 

terytorialnego na podstawie ustaw 1 778,00 42 228,0040 450,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 30 450,00 1 778,00 32 228,00

801 Oświata i wychowanie 3 000,00194 338,89 197 338,89

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 3 000,00 8 000,005 000,00

0830 Wpływy z usług 5 000,00 3 000,00 8 000,00

10 019 851,27 10 101 945,2782 094,00Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/66/2015   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 27.11.2015r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015r



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 70 000,00167 748,00 237 748,00

60016 Drogi publiczne gminne 70 000,00 237 748,00167 748,00

4270 Zakup usług remontowych 40 700,00 70 000,00 110 700,00

750 Administracja publiczna 12 880,001 954 597,00 1 967 477,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 880,00 97 480,0084 600,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

80 000,00 12 880,00 92 880,00

758 Różne rozliczenia 16 541,0082 377,00 98 918,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 16 541,00 98 918,0082 377,00

4810 Rezerwy 82 377,00 16 541,00 98 918,00

801 Oświata i wychowanie - 18 221,003 397 227,89 3 379 006,89

80101 Szkoły podstawowe 8 200,00 1 828 959,151 820 759,15

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 114 887,00 8 200,00 1 123 087,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - 32 317,00 17 093,0049 410,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na
 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu

 

terytorialnego
49 410,00 - 32 317,00 17 093,00

80104 Przedszkola 2 896,00 653 730,00650 834,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na
 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu

 

terytorialnego
34 704,00 2 896,00 37 600,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 3 000,00 8 000,005 000,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00 3 000,00 8 000,00

851 Ochrona zdrowia 1 778,0030 450,00 32 228,00

85153 Zwalczanie narkomanii - 500,00 1 500,002 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 - 200,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 800,00 - 300,00 1 500,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 278,00 30 728,0028 450,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 778,00 2 275,00 9 053,00

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/66/2015   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 27.11.2015r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015r



BeSTia
Strona 2

4410 Podróże służbowe krajowe 566,00 3,00 569,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza - 8 200,00189 698,00 181 498,00

85401 Świetlice szkolne - 8 200,00 123 743,00131 943,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 89 082,00 - 5 000,00 84 082,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 320,00 - 1 300,00 7 020,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 105,00 - 1 000,00 17 105,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 580,00 - 900,00 1 680,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 316,00205 084,00 212 400,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 316,00 81 400,0074 084,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 21 400,00 61 400,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 14 084,00 - 14 084,00 0,00

10 141 287,27 10 223 381,2782 094,00Razem:



Dział Rozdział Paragraf podmiotowa przedmiotowa celowa
1 2 3 4 5 6 7

801 80103 2310 Dotacja dla Gminy Złotów na zwrot kosztów
utrzymania Niepublicznego Przedszkola 17 093

801 80104 2310 Dotacja dla Miasta i Gminy Jastrowie na zwrot
kosztów utrzymania Publicznego Przedszkola 19 460

801 80104 2310 Dotacja dla Miasta Złotów na zwrot kosztów
utrzymania Publicznego Przedszkola 5 185

801 80104 2310 Dotacja dla Gminy Piła na zwrot kosztów
utrzymania Publicznego Przedszkola 7 177

801 80104 2310 Dotacja dla Gminy i Miasta Krajenka na zwrot
kosztów utrzymania Publicznego Przedszkola 2 882

801 80104 2310 Dotacja dla Gminy Szydłowo na zwrot kosztów
utrzymania Publicznego Przedszkola 2 896

801 80113 2310 Dotacja dla Gminy Szydłowo na dowóz dzieci
do szkoły 17 500

851 85154 2710
Dotacja dla Gminy Piła na zakup usług w
Ośrodku Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w Pile

4 250

900 90095 2710
Dotacja dla Starostwa Powiatowego w
Złotowie na likwidację wyrobów zawierających
azbest

5 000

921 92116 2480 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej w
Tarnówce 68 000

68 000 0 81 443

010 01008 2830
Dotacja dla Rejonowego Związku Spółek
Wodno-Melioracyjnych na konserwację
urządzeń

7 700

754 75412 6230
Dotacja na dofinansowanie zakupu
samochodu ciężkiego dla jednostki
OSP Tarnówka

410 000

921 92120 2720 Dotacja celowa na remont kościoła w
Tarnówce 30 000

926 92695 2820 Dotacja celowa na organizację imprez
sportowych 78 000

0 0 525 700

68 000 0 607 143

Razem

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Ogółem

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2015r.

Jednostki sektora finansów publicznych

Klasyfikacja
Treść

Kwota dotacji (w zł)

Razem

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr  XI/66/2015
Rady Gminy Tarnówka z dnia 27.11.2015r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015r.


	C:\Users\Piotr\Desktop\BIP\Nr 66\Nr 66 - w sprawie zmian w budżecie 2015.doc
	C:\Users\Piotr\Desktop\BIP\Nr 66\Załącznik Nr 1 - dochody.pdf
	C:\Users\Piotr\Desktop\BIP\Nr 66\Załącznik Nr 2 - wydatki.pdf
	C:\Users\Piotr\Desktop\BIP\Nr 66\Załącznik Nr 3 - dotacje z budżetu w 2015r.xls

